
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Школа № 59» 

городского округа Самара  

ПРИКАЗ 

 

от  28.08.2023  года       № _115/1/01-11 

 

Об организации родительского контроля качества питания учащихся в 2023-2024 

учебном году  

 

 В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями Федеральной 

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в образовательных 

организациях», в целях повышения качества и эффективности организации питания, 

формирования у обучающихся навыков здорового питания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организацию родительского контроля возложить на Ивельженко С.В., 

ответственную за организацию питания в школе, вменив в обязанность контроль за 

организацией питания, качеством предоставления пищи, закладкой продуктов, 

выхода готовой продукции. Соблюдения санитарных норм. 

2. Утвердить график посещения родителями школьной столовой: по предварительной 

заявке, в период работы столовой, в количестве 2 представителей родителей, 

ответственного за организацию питания в школе и медицинского работника. 

3. Утвердить форму акта родительского контроля. 

4. Секретарю Базаровой Н.В. ознакомить с данным приказом ответственных лиц и 

работников столовой. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ Школа № 59 г.о. Самара                                         О.Н.Калачева 

 

 


		2023-09-06T13:51:53+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШКОЛА № 59" ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА




